ASSOCIAZIONE ITALIANA CONTRO LE LEUCEMIE – LINFOMI E MIELOMA (AIL)





AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI

CONVENZIONE TRA L'AZIENDA OSPEDALIERO- UNIVERSITARIA DI SASSARI E L'ASSOCIAZIONE ITALIANA CONTRO LE LEUCEMIE – LINFOMI E MIELOMA (AIL) PER L'ASSISTENZA DI PAZIENTI EMOPATICI.

TRA

l'Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari, in persona del Commissario Dott. Giovanni Cavalieri, nato a Campogalliano (MO) il 05.05.1950, in qualità di legale rappresentante, domiciliato per la carica presso al sede legale della medesima in Via Coppino n. 26 (cod. fisc. 02268260904)

e

l'Associazione Italiana contro le Leucemie – Linfomi e Mieloma (AIL) in persona del Presidente Dott.ssa Marilena Fiori, nata a Firenze il 26.04.1943, in qualità di legale rappresentante, domiciliata per la carica presso la sede legale della medesima in Sassari in Via Piandanna 1/O (cod. fisc. 92027860904)

PREMESSO

- che è interesse dell'AIL stipulare Convenzione per l' assistenza dedicata ai pazienti ematologici con L'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari,
- che l'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari è tenuta ad assicurare l'assistenza sanitaria tramite le proprie strutture, il proprio personale ed i necessari presidi diagnostici terapeutici nell'ottica di un coordinamento:
- che la Struttura di Ematologia è tenuta all'erogazione dell'assistenza globale al paziente emopatico;
- che la stessa Struttura prepara e qualifica il personale medico, tecnico ed infermieristico AIL libero professionista per raggiungere l'obiettivo dell'assistenza e per quello dell'assistenza ordinaria specialistica tramite adeguati periodi di tirocinio presso le proprie strutture;
- che il fine assistenziale dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari può essere raggiunto attraverso un miglioramento della qualità di vita del paziente emopatico consentendo l'esecuzione di un appropriato piano terapeutico coordinati dalla Struttura di Ematologia;
- che l'esecuzione del piano terapeutico consente di evitare il ricovero tradizionale dei pazienti emopatici consentendo una riduzione dei costi dell'assistenza;
- che l'erogazione materiale della continuità assistenziale e dell'assistenza integrativa da parte del personale medico, tecnico e infermieristico libero- professionale che vi provvede non dà luogo ad

aggravi di spesa per l'Azienda Ospedaliero Universitaria;

- che con nota prot. n. 13149 del 16.07.2010 l'Associazione Italiana contro le Leucemie Linfomi
- e Mieloma (AIL) ha richiesto all'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari la stipula di una Convenzione per garantire l'assistenza dei pazienti emopatici;
- che il Prof. Maurizio Longinotti, Direttore della Struttura di Ematologia è disponibile all'attivazione del servizio di detto percorso assistenziale per i pazienti emopatici;

TUTTO CIO' PREMESSO SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

ART. 1 – Oggetto e Prestazioni

L'Associazione Italiana contro le Leucemie – Linfomi e Mieloma (AIL) si impegna ad assicurare, a favore dei pazienti in cura presso la Struttura di Ematologia dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari, l'assistenza sulla base di condizioni cliniche specifiche valutate dal personale medico competente della Struttura.

ART. 2 – Responsabilità degli addetti – Segreto professionale

Il personale medico, tecnico ed infermieristico addetto all'assistenza ed all'assistenza integrativa se ne assume tutte le responsabilità professionali per il tipo di prestazione erogata. Il personale suddetto è tenuto, inoltre, all'osservanza del segreto professionale quando previsto e comunque alla massima riservatezza su tutto ciò di cui vengano a conoscenza per ragioni di servizio.

ART. 3 – Copertura assicurativa

L'attività dei professionisti è assicurata con apposita polizza individuale i cui estremi dovranno essere comunicati all'Azienda Ospedaliero Universitaria – con massimali di entità pari a quelli previsti per il personale dipendente dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari – a copertura di infortuni sul lavoro e di responsabilità verso terzi connessi alla propria professione e derivanti anche dall'utilizzo degli indispensabili presidi farmaco- terapeutici, strumenti e supporti vari messi a disposizione. L'onere della copertura assicurativa sarà a carico dell'Associazione Italiana contro le Leucemie – Linfomi e Mieloma (AIL).

ART. 4 – Obblighi dell'Azienda Ospedaliero Universitaria

La Struttura di Ematologia dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sasssari garantisce la professionalità degli operatori impegnati e ne coordina l'attività attraverso le direttive ed il controllo

continuo da parte del personale strutturato anche tramite la compilazione di una doppia cartella clinica. Fatte salve le comuni norme etiche e deontologiche, la Struttura di Ematologia s'impegna a comunicare tempestivamente all'AIL di Sassari i soli dati anagrafici di ogni paziente che venga inserito nell'ambito del programma di continuità assistenziale.

L'Azienda si impegna ad erogare, a favore dell'AIL che ne garantisce l'utilizzo in modo esclusivo al personale addetto, secondo la normativa vigente, i farmaci, i presidi diagnostici, terapeutico—sanitari, tecnico laboratoristici e quant'altro necessario per l'assistenza del paziente emopatico.

ART. 5 – Accesso del personale addetto alla continuità assistenziale presso la Struttura

Al personale addetto sarà consentito l'ingresso nella Struttura in orari concordati con il Responsabile della Struttura interessata, e comunque sempre compatibilmente con le esigenze del servizio.

ART. 6 – Obblighi dell'Associazione AIL Sassari

L'Associazione AIL Sassari provvederà alla retribuzione del personale medico, tecnico ed infermieristico addetto all'assistenza ed all'assistenza integrativa, nonché alla copertura assicurativa così come previsto dall'art.3;

ART. 7 – Durata

La presente Convenzione ha validità fino a che una delle parti non ne dia formale disdetta all'altra con lettera raccomandata A/R con preavviso di tre mesi.

Qualora, in corso di vigenza, si rendesse necessario procedere alla revisione delle specifiche condizioni operative a base della presente convenzione, si procederà alla stipula di nuova convenzione.

ART. 8 – Foro competente

Per eventuali controversie giudiziarie, il Foro competente è, in via esclusiva, quello di Sassari.

ART. 9 – Programma delle prestazioni

Il programma utilizza un modello organizzativo che prevede l'impiego di personale medico, tecnico ed infermieristico AIL libero professionista sotto il coordinamento della Struttura di Ematologia. Il programma assistenziale e l'elenco nominativo del personale addetto costituisce parte integrante - Allegato A – della presente Convenzione.

ART. 10 – Disposizioni Finali

La presente convenzione, redatta su quattro pagine in duplice originale, verrà registrata solo in caso d'uso a cura della parte interessata. Le eventuali modifiche dettate da diversi presupposti normativi ovvero da mutate condizioni operative degli enti devono essere proposte ed approvate con atto scritto dalle parti.

Letto, approvato e sottoscritto in	in data	
Leuo, approvato e solioscritto in	in data	

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI Il Commissario (Dott. Giovanni Cavalieri)

ASSOCIAZIONE ITALIANA CONTRO LE LEUCEMIE – LINFOMI E
MIELOMA (AIL)
Il Presidente
(Dott.ssa Marilena Fiori)